

Butikscentret Metropol A/S

c/o Aberdeen Asset Management A/S, Strandvejen 58, 2., 2900 Hellerup

CVR-nr. 29 92 21 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017.

Bjarke Bendix Cloos
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Butikscentret Metropol A/S c/o Aberdeen Asset Management A/S Strandvejen 58, 2. 2900 Hellerup CVR-nr.: 29 92 21 95 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Trine Wagner Chresten Larsen Sven Wagner Pedersen
Direktion	Bjarke Bendix Cloos
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Wagner Holding Aalborg 2 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive Metropol Shopping Center samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom er jf. anvendt regnskabspraksis optaget til en dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmetode (DCF), med et afkastkrav på 6,25%.

Investeringsejendommen er i årsrapporten indregnet til en skønnet markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmetode (DCF). Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Der er betydelige skøn og dermed usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendommen. Der henvises til årsrapportens note 4 for følsomhedsberegning af den fastsatte værdi af investeringsejendommen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.924 t.kr. mod 26.154 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.674 t.kr. mod 13.537 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og bemærker at den grundliggende drift har udviklet sig tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	29.923.940	26.153.729
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	422.004	-2.169.939
Driftsresultat	30.345.944	23.983.790
2 Andre finansielle indtægter	0	10.141
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.730.251	-9.351.026
Resultat før skat	21.615.693	14.642.905
Skat af årets resultat	-941.976	-1.106.287
Årets resultat	20.673.717	13.536.618
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	20.673.717	13.536.618
Disponeret i alt	20.673.717	13.536.618

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	<u>470.053.000</u>	<u>469.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>470.053.000</u>	<u>469.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>470.053.000</u>	<u>469.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.816	351.667
Andre tilgodehavender	<u>907.325</u>	<u>1.218.658</u>
Tilgodehavender i alt	<u>946.141</u>	<u>1.570.325</u>
Likvide beholdninger	<u>5.197</u>	<u>3.410</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>951.338</u>	<u>1.573.735</u>
Aktiver i alt	<u>471.004.338</u>	<u>470.573.735</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	49.004.920	28.331.203
Egenkapital i alt	49.504.920	28.831.203
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	399.011.225	401.061.604
8 Gæld til pengeinstitutter	7.284.013	26.591.445
Deposita	8.570.828	9.018.732
Langfristede gældsforpligtelser i alt	414.866.066	436.671.781
Kortfristet del af langfristet gæld	2.348.770	2.319.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	484.784	526.828
Gæld til tilknyttede virksomheder	34.687	9.602
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	941.976	24.149
Anden gæld	2.636.340	1.908.362
Periodeafgrænsningsposter	186.795	282.810
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.633.352	5.070.751
Gældsforpligtelser i alt	421.499.418	441.742.532
Passiver i alt	471.004.338	470.573.735

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

1. Personalemkostninger

Lønninger og gager	-63.316	-48.766
Pensioner	45.000	44.025
Andre omkostninger til social sikring	2.272	2.160
Personalemkostninger i øvrigt	16.044	2.581
	<u>0</u>	<u>0</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
--	----------	----------

2016

2015

2. Andre finansielle indtægter

Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	<u>0</u>	<u>10.141</u>
	<u>0</u>	<u>10.141</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>8.730.251</u>	<u>9.351.026</u>
	<u>8.730.251</u>	<u>9.351.026</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	655.940.623	654.068.684
Tilgang i årets løb	<u>630.996</u>	<u>1.871.939</u>
Kostpris 31. december	<u>656.571.619</u>	<u>655.940.623</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-186.940.623	-184.770.684
Årets regulering til dagsværdi	<u>422.004</u>	<u>-2.169.939</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-186.518.619</u>	<u>-186.940.623</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>470.053.000</u>	<u>469.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveaut.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 2016	6,25%
Afkastprocent 2015	6,25%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
6,00%	490.303	470.053	20.250
6,50%	451.371	470.053	-18.682

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	28.331.203	-75.032.281
Årets overførte overskud eller underskud	20.673.717	13.536.618
Tilskud fra moderselskab	0	89.826.866
	<u>49.004.920</u>	<u>28.331.203</u>

7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	401.359.995	403.380.604
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.348.770</u>	<u>-2.319.000</u>
	<u>399.011.225</u>	<u>401.061.604</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>322.841.757</u>	<u>326.852.612</u>

8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.284.013	26.591.445
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>7.284.013</u>	<u>26.591.445</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 401.360 t.kr., er der givet pant på i alt 419.300 t.kr. i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 470.053 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.284 t.kr., er der givet pant på i alt 57.000 t.kr. i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 470.053 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv, idet den skattemæssige værdi af ejendommen overstiger den regnskabsmæssige værdi af ejendommen. Det udskudte skatteaktiv vedrørende dette udgør 18.214 t.kr. og er ikke indregnet i årsrapporten for år 2016.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wagner Holding 2 Aalborg ApS, CVR-nr. 29822964 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.